¹⁰ Exod. xxi, 15. ¹¹ Matth. x, 23.

(98) Sic Reg. et Anglic. Editi vero post αὐτάρκης habent αὐτῶν. Mox pro ὁ κατ' αὐτῶν, ut habent Reg. et Anglic., in editis legitur ὁ ἱκανός. Paulo post Anglic., αὐτῶν. Ibid. Anglic., λογαρίοις. In Reg. primo positum fuerat, λογαρίοις, sed postea, erased, λογαρίοις factum est. Editi, λογογαρίοις.

(99) Sic resumunt Socr. et Nic.

(1) Reg., τοῦτον, male.

(2) Sic vocatur Ἄγκωος in textu Græco Scripturæ et Achis in Vulgata, I Reg. xxi, 15.

(3) Mên deest in Anglic.

(4) Regius Codex, παρὰ τῷ Ἀβδίου. Socr., παρὰ

mores feris ipsis efferatioribus Babyloniisque crudeliores esse. Porro quamvis hæc satis sint ad illos confutandos, attamen quia more patris sui diaboli molles voculas simulate proferunt, ut nos timiditatis accusent, ipsi interim leporibus timidiores : age, quæ in Scripturis sacris hac de re scripta habentur perpendamus. Propalam enim hinc erit illos laud minus cum Scripturis quam nobiscum pugnare, ac ipsas sanctorum virtutes calumniari. Nam si vituperant eos qui ab inquirentibus ad necem sese occultant, si calumniantur eos qui fugiunt ut a persecutoribus declinent : quid, quæso, acturi sunt si videant Jacob fratrem suum Esau fugere? Quid si Moysen in terram Madiam metu Pharaonis secedere? Quid illi qui talia effutunt, pro Davide respondebunt, domo fugiente cum Saul sicarios ad eum confodiendum misit, in spelunca latente, vultum suum immutante, quoad Abimelechum ejusque insidias declinaret? Quidnam illi dixerint, homines sane verbis semper suis temerarii, cum magnum Heliam adverterint Deum quidem invocare ac mortuum excitare, sese tamen, ut Achabum declinaret, abscondere, et ob Jezabelis minas aufugere? quo tempore item filii prophetarum absconditi in speluncis, Abdix ope delitescebant.

11. At fortasse hæc utpote antiqua nunquam iegerunt, nec eorum quæ in Evangelio leguntur ullatenus recordantur. Etenim ipsi discipuli metu Judæorum sese occultarunt. Et Paulus Damasci a prefecto quæsitus, per murum in sporta demissus est, atque ita inquirentis se manus effugit. Cum hæc igitur sanctorum exempla Scriptura referat, quem temeritatis suæ obtinuit invenire poterunt? Si namque illis timiditatem exprobrant, furentium sane ausus ille fuerit; sin contra Dei voluntatem illos egisse criminentur, sese Litterarum sacrarum prorsus ignaros exhibebunt. In lege quippe jussum fuit, ut constituerentur refugii urbes, quo hominibus ad necem quæsitis aliquod saltem salutis per-fugium relinqueretur.¹⁰ In consummatione autem sæculorum, cum advenit Verbum Patris quod Moysi olim locutum est, quid sit agendum præcipit dum hæc loquitur : Cum autem persecuti vos fuerint in civitate ista, fugite in aliam.¹¹ Et paulo post ait : Cum ergo videritis abominationem desolationis, quæ dicta est a Daniele propheta, stantem in loco sancto, qui legit, intelligat : tunc qui in Judæa sunt, fugiant ad montes : et qui supra tectum non descendat.²⁵⁹

τῷ Ἀβδίᾳ. Editi, διὰ τοῦ Ἀβδίου. Quæ post hæc sequuntur, citantur in concilio Buziacensi 1, tomo VIII, Conc., p. 1569. Mox Anglic. post παλαιοὺς habet ἰσως. Paulo post Reg. et Socr., μνήμην. Editi vero, μνήμην.

(5) Anglic., ὀνειδίζωσι κατ' αὐτῶν μαίνονται· ἂν δὲ. Mox idem, διαβάλλουσι παντελῶς. omissis intermediis.

(6) Socrates, φυγαδευθῆριους. Mox Anglicanus, δύνασθαι διώξει ταύτας.

(7) Socr. et Niceph., ἐκ τῆς πόλεως ταύτης.

tollere quæ in domo sua sunt : et qui in agro, non revertatur tollere tunicam suam¹⁷. Hæc cum scirent sancti, hujusmodi vitæ rationem sectati sunt. Nam quæ jam præcepit Dominus, hæc ipsa ante suum in carne adventum ore sanctorum præfatus est. Et hæc est norma quæ homines deducit ad perfectionem, ut nempe Dei jussa compleant.

12. Quapropter ipsum Verbum propter nos homo factum, dum inquireretur, ut nos jam agimus, sese occultare, itemque persecutores fugere et insidias declinare voluit. Decebat enim eum, ut esuriendo, sitiendo, patiando, sic et sese occultando ac fugiendo, ostendere se carnem gestare, atque hominem factum esse. Nam ab ipso statim initio quo factus est homo, dum adhuc puer esset, per angelum ipse suum Josepho præcepit : *Surgens, tolle puerum et matrem ejus, et fuge in Ægyptum; futurum est enim ut Herodes querat animam pueri*¹⁸. Defuncto autem Herode, ut Archelaum filium ejus declinaret, in Nazaret secedit. In subsequenti vero tempore, ubi sese Deum exhibuit, manumque aridam sanam fecit, cum egressi Pharisei consilium inirent qua ratione perderent eum¹⁹ : id cum Jesu notum esset, secessit inde. Et vero quando Lazarum suscitavit a mortuis, *Ab illo, inquit, die cogitaverunt ut interficerent eum. Jesus ergo jam non in palam ambulabat, sed abiit inde in regionem juxta desertum*²⁰. Deinde postquam dixisset Salvator, *Antequam Abraham fieret ego sum, Judæi quidem lapides tulerunt, ut jacerent in eum, Jesus autem abscondit se, et exivit de templo*²¹; et, *Transiens per medium illorum ibat*²², itaque se subduxit.

τόν· ὁ δὲ Ἰησοῦς ἐκρύβη, καὶ ἐξῆλθεν ἐκ τοῦ καὶ παρῆγεν οὕτως.

· 13. Hæc ergo cum videant, seu potius audiant, nihil quippe vident : quomodo, uti scriptum est, non optant igne comburi, cum gestis doctrinæque Domini adversa ipsi consilia ineant verbaque profundant²³? Etenim cum Joannes martyrium subiisset, et discipuli ejus corpus humassent, his auditis Jesus, *recessit inde in navicula in locum desertum seorsum*²⁴. Hæc erant igitur Domini gesta : hæc ejus doctrina. Utinam illi vel ita saltem erubescerent, et homines solum sua temeritate aggredierentur, nec majore ducti insania ipsum Salvatoretem timiditatis incusarent ! eo enim tandem illi devenere, ut contra illum ausint blasphemare. Sed ita furibundos homines nemo ferat. Quin etiam hinc evincetur Evangelia illos minime capere. Causa autem secessus ac fugæ Salvatoris, quam evangelistæ memorant, ra-